[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от   28.06.2021    №74

 г. Красноуфимск
О   назначении  публичных    слушаний по внесению   изменений   в Правила землепользования и застройки Муниципального образования Красноуфимский округ
Руководствуясь статьей  33 Градостроительного кодекса РФ, Правилами землепользования и застройки Муниципального образования  Красноуфимский округ, утвержденными решением Думы МО Красноуфимский округ от 25.10.2012  №55 (с изменениями от 30.05.2019 №138), статьями 16, 26 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
     1. Провести  09 августа 2021 года в 15.00 часов публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Муниципального образования Красноуфимский округ, утвержденные решением Думы МО Красноуфимский округ от 25.10.2012 г. №55 (в редакции от 30.05.2019 г. №138).

    Место проведения публичных слушаний: Свердловская область, Красноуфимский район, с.Криулино, ул.Советская,57, Криулинский сельский Дом культуры.
     2. Внести изменения в часть II. Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Муниципального образования Красноуфимский округ:
     2.1. Внести следующие изменения в карту градостроительного зонирования  населенных  пунктов (лист 1.6), связанные с изменением границ территориальных зон в населенном пункте  д.Зауфа:

     - корректировка границ территориальных зон «Производственная зона сельскохозяйственных предприятий (Сх2)», реестровый номер 66:14-7.401, и   «Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1)», реестровый номер 66:14-7.292, в соответствии с представленной схемой.

Изменяемая территориальная зона «Производственная зона сельскохозяйственных предприятий (Сх2)» находится в 50 м от ориентира по направлению на юг, адрес ориентира: Свердловская область, Красноуфимский район, д.Зауфа, ул.Кирова, дом 87.

    2.2. Внести  следующие изменения в карту градостроительного зонирования  населенных  пунктов (лист 1.5), связанные с изменением границ территориальных зон в населенном пункте  п.Саранинский Завод:
    - установить территориальную зону «Зона инженерной инфраструктуры (И)» для земельного участка, расположенного в восточной части населенного пункта, площадью 10 000 кв.м. в соответствии с представленной схемой. Внести изменения в территориальную зону «Зона рекреационного назначения (Р1)», реестровый номер 66:14-7.361, в связи с формированием данного земельного участка.
     2.3. Внести следующие изменения в карту градостроительного зонирования  населенных  пунктов (лист 1.3), связанные с изменением границ территориальных зон в населенном пункте  с.Александровское:
     - корректировка границ территориальных зон «Зона транспортной инфраструктуры (Т)», реестровый номер 66:14-7.325, и  «Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1)», реестровый номер 66:14-7.236, в соответствии с представленной схемой, в связи с уменьшением территориальной зоны «Т» и увеличением территориальной зоны «Ж1».
     3. Довести информацию о проведении публичных слушаний до населения Муниципального образования Красноуфимский округ через газету «Вперёд».

     4. Разместить настоящее постановление в газете «Вперёд» и  на официальном сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.

     5. Начальникам Саранинского и Александровского территориальных отделов предоставлять копии настоящего постановления населению Муниципального образования Красноуфимский округ.
    6. Контроль за  исполнением настоящего постановления  возложить на   заместителя главы Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ  Петухова Д.А.
Глава Муниципального образования
Красноуфимский округ                                                                     О.В. Ряписов